КУКМОРСКОГО МУI]ИI_Ч4ГIАЛЬНОГО РАИОНА
РЕСПУБJIИКИ ТАТАРСТАН

рЕшЕниЕ

От 19 июля 202| года

О представлении сведений о цифровых финансовых активах
и цифровых правах и о внесении изменений в отдельные
решения Совета Уркушского сельского поселения о
представлении сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

Во исполнение Указа Президента Российской Федерачии от 10 декабря 2О20
года Jф 778 <<О мерах по реЕtлизации отдельных положений Федер€шьного закона <<О

цифровых финансовых активах, цифровой ваJIюте и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации> Совет Уркушского
сельского поселения решил:

il. Установить, что по З0 июня 2021- года вкJIючительно |раждане,
претендующие на замещение муницип€Llrьных должностей в муниципальном
образованиИ Уркушское сельское поселение Кукморского муниципаJIьного района
Республики Татарстан, граждане, замещающие муниципЕLльные должности в
муниципЕLльном образовании Уркушское сельское поселение Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, граждане, претендующие на
замещение должностей муниципальной службы, граждане, замещающие должности
муниципшrьноЙ службы в муниципЕLлъном образовании Уркушское сельское
поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан,
включенные в Перечень должностей муниципальной службы в муниципaulьном
образовании Уркушское сельское поселение Кукморского муниципалъного района
Республики Татарстан, при н€lзначении на которые |раждане обязаны представлять
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении
которых муницилaльные служащие в муниципыIьном образовании Уlркушское
сельское поселение Кукморского муниципаJIьного района Республики Татарстан
обязаны представлять сведениrI о доходах, расходах, имуществе обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и
несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета Уркушского сельского
поселения от 24.11.2014г J\ЬЗ2, |раждане, претендующие на замещение должностей
руководителей муниципЕLпьных учреждений, граждане, замещающие должности
руководителей муниципшIьных учреждений, вместе со, сведениями,

СОВЕТ УРКУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ

м13
l

,i

представляемыми по форме.справки, утвержденной Указом Президента Российской

ФеДеРаЦИИ ОТ23 ИЮНЯ 2OI4 Гоaа J\Ъ 4б0 <<Об утверждении формы справки о дохьдах,
расходах, об имуществе и обязателъствах имущественного характера и BHec riiiИЗМеНеНИЙ В НеКОТОРЫе аКТЫ ПРеЗидента Российской Федерации), представляют
уведомления о принадлежащих Им, их супругам и несовершеннолетним детямцифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременнотифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровыхправах и цифровой валюте (при их нutлич""; .rо форме .o.nu.oro приложению }lb 1 кУказу Президента Российской Федераци" о, tO декабр я 202О года Jф 778 <<О мерахпО реализациИ отдельныХ положениЙ Федерального закона (О цифровых
финансовыХ активах, цифровой вЕLлюте и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации).

2, Внести в Положение о представлении |ражданами, претендующими назамещенИе должнОстей муниципальной службы в муницип€шьном образованииУркушское сельское поселение, .".дa""й о доходах, об имуществе, iиобязательствах имущественного характера, а также о представлении
муницип€uIъными служащими в муницип€Lльном образовании YpKyrцanoa селъскоепоселенИе Кукморского мунициП€uIьного района РЪспублики Татарстан сведенийо доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
утвержденное решением Совета Уркушского селъского поселенIдI от 24.11.2014гм32, изменение, изложив подпункт (в)) пункта бв следующей редакции:

<<в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)И НеСОВеРШеННОЛеТНИХ ДеТеЙ ПО КаЖДОй сделке по приобрет."Й a.r.n"rro.o
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,акций, (долей участия, паев в уставных (.*пчдо.rных) nbr"r-u* организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой йоrы за отчетный период (с 1 январяпо 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий до*од данцоголица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершениюсделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.);4, Внести В Положение :о порядке рЕlзмещения на официалъном сайтемуниципаJIъного образования Уркушское селъское поселение КукморскогомуниципаJIьного района Республики Татарстан в информац"о""о-телекомМуникациОнноЙ сетИ <<Интернет>> и предоставления для оrуЪп"*ованиясредствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об йrущ..rве иобязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающимив муницип€tпъном образовании Уркушское сельское поселение Кукморскогомуницип€tльного района Республики Татарстан муницип€шъные должности идолжность руководителя исполнительного комитета по контракту, утвержденноерешениеМ Совета Уркушского сельского поселения от оs.оФ.zоfzг Jъ19,изменение, изложив подпункт ((г)) пункта З в следУющей редакции]

,<<г) сведения об источниках пол}чениrI средств, за счет которых совершенысделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимогоимущества' транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия в
уставных (складочных) капитЕLлах организаций), цйфровых финансовых активов,
цифровой ваJIюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица,

3

замещающего муниципальную должIrость и его супруги (супруга)за три последних
года, предшествующих совершению сделки, и об источниках полrIениrI средств,
за счет которых совершена сделка.)).

5.Опубликовать настоящее рецение на Официальном порт€tле правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной оети
Интернет, а также рщместить на официальном сайте KyKMopc*oio муниципфrЕо.о
района, . ] ,iT;|' ],]

,
7. Настоящее решение вступает силу со дшI его офици€lльного опубликоuч"lr.

А.Ш.Аглямова

//

I

..!,'l

:l
:,il
,]